

## PROTOKÓŁ NR 32/2021

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 25 października 2021 roku od godz. 14.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączonymi listami obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzywszy posiedzenie, zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały proponowanego na XXXVIII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Omówienie działań mających na celu wzrost świadomości zdrowotnej mieszkańców Gmin Lipno oraz zapewnienia dostępu do usług zdrowotnych.
3. Profilaktyka zdrowia dzieci i młodzieży oraz działania na rzecz niepełnosprawnych.
4. Sprawy bieżące.

### **Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały proponowanego na XXXVIII Sesję Rady Gminy Lipno.**

Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz, omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji turystyki "Leszno Region", druk nr 312. Przypomniała, że Gmina Lipno przystąpiła do Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji turystyki „Leszno Region” w 2003 roku, a podstawowym celem tego stowarzyszenia jest rozwój i promocja turystyki na obszarze jednostek samorządu realizowany poprzez takie działania jak: promocja turystyczna regionu Leszna w oparciu o przyjętą Strategię promocji, prowadzenie informacji turystycznej, aktywizację turystyczną regionu, pozyskiwanie środków finansowych na rzecz rozwoju i promocji turystyki w regionie, a także integrowanie działalności samorządów i branży turystycznej i organizacja kształcenia i doskonalenia zawodowego. Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zmiany osoby reprezentującej Gminę w Stowarzyszeniu, z uwagi na ustanie zatrudnienia pracownika Urzędu Gminy Lipno reprezentującego Gminę Lipno w Stowarzyszeniu.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji turystyki "Leszno Region", druk nr 312.

Wynik głosowania: „za” 7 głosów, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

### **Ad 2/ Omówienie działań mających na celu wzrost świadomości zdrowotnej mieszkańców Gmin Lipno oraz zapewnienia dostępu do usług zdrowotnych.**

Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz, przedstawiła informacje:

1. o współdziałaniach oraz realizowaniu zadań polegających na promocji i ochronie zdrowia, w szczególności pomoc w organizowaniu badań przesiewowych oraz innych form profilaktyki zdrowotnej w roku 2021 mieszkańców Gminy Lipno,
2. dotyczącą szczepień przeciw Covid-19.

/ w/w informacje w załączeniu/

Następnie wywiązała się dyskusja, w której głos zabrały m.in. Przewodnicząca Komisji, Katarzyna Stachowiak oraz Radna Joanna Płonka, poruszając temat propagowania zdrowego żywienia oraz prowadzonej profilaktyki w tym zakresie w szkołach i przedszkolach.

**Ad 3/ Profilaktyka zdrowia dzieci i młodzieży oraz działania na rzecz niepełnosprawnych.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Elżbieta Gazda-Zielony, przedstawiła działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej związane ze wsparciem osób niepełnosprawnych, pisemna informacja w załączeniu.

Następnie, koordynator ds. dostępności w Urzędzie Gminy Lipno, Natalia Ginter, przedstawiła informację z przeprowadzonej przez Urząd Gminy Lipno analizy stanu zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym stopień przygotowania obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością ruchową, a strony internetowej Gminy Lipno do potrzeb osób z niepełnosprawnością słuchową i wzrokową

Sekretarz Gminy, Małgorzata Schwarz omówiła plan zakupów i działań na rzecz dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.


/ w załączeniu omawiane informacje/

**Ad 2/ Sprawy bieżące.**

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

  
Katarzyna Stachowiak

*Protokolowane*  
**INSPEKTOR**  
*Biegańska*  
**Irena Biegańska**